
1 

 

Zápis a usnesení z 68 /2017 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 12. 06. 2017                 

 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

                   David Fojtík 

        Markéta Menšíková  

        Pavel Řezníček   

              

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 19:00 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou všichni členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 68/2017 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 67/2017 

3) Plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v obci Kunčice pod Ondřejníkem 

4) Kunčická s.r..o. (zachování x ukončení činnosti společnosti) 

5) Nájemní smlouva (MUDr. Chovančík) 

6) Program XVII. Zasedání ZO (27. 6 .2017) 

7) Smlouva o spolupráci – festival Souznění 2017 

8) SoD rozšíření parkování před školou (MRK) 

9) Asekol (Smlouva o zajištění zpětného odběru elektrozařízení – 2 smlouvy) 

10) Otevírání obálek – architektonická studie ZŠ 

11) Různé (nabídka Deník, propagační materiály obce) 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 68/2017. 

5-0-0 

 

ad 2) 

Starosta seznámil RO s kontrolou usnesení č. 67/2017 ze dne 29. 05. 2017. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

5-0-0 

 

ad 3)  

Před jednáním RO proběhlo jednání Valné hromady společnosti Kunčická s.r.o., na kterém 

jednatel společnosti Ing. Ivan Blažek seznámil členy VH /tedy RO s vypracovaným Plánem 

financování obnovy vodovodu a kanalizace v obci Kunčice pod Ondřejníkem. Plán je 

zpracován pro období 2017-2027 a vychází ze skutečností k 31. 12. 2016.  

RO schvaluje plán financování obnovy vodovodu a kanalizace v obci Kunčice 

pod Ondřejníkem. 

5-0-0 Úkol: starosta 

 

 

 



2 

 

ad 4) 

Na základě výstupu jednání Valné hromady společnosti Kunčická s.r.o. se RO rozhodla zadat 

analýzu výhod a nevýhod zachování stávajícího stavu: tedy, že provozovatelem vodovodů 

a kanalizací bude i nadále společnost Kunčická, s.r.o. (100% vlastněná obcí). Nebo zda dojde 

k ukončení činnosti obchodní společnosti Kunčická s.r.o. a převedení jejich aktivit (tedy 

provozování vodovodů a kanalizací v obci) a majetku pod činnost obce (hlavní činnost, 

hospodářská činnost). 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: do 15. září 2017. 

 

ad 5) 

RO projednala žádost MUDr. Jana Chovančíka, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 

Kunčice pod Ondřejníkem o prodloužení nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 

Záměr pronájmu nebytových prostor byl zveřejněn v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. 

na úřední desce obecního úřadu v termínu 17. 05. 2017 – 05. 06. 2017. Zájem o pronájem 

prostor sloužících k podnikání projevil pouze MUDr. Jana Chovančík. 

 

RO schvaluje pronájem prostor sloužících k podnikání MUDr. Janu Chovančíkovi, Kunčice 

pod Ondřejníkem 569. 

5-0-0 

 

RO projednala Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a MUDr. Janem Chovančíkem, Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 

Kunčice pod Ondřejníkem. Předmětem smlouvy je pronájem prostor sloužících k podnikání 

(ordinace lékaře, pracovna sestry, čekárna, wc…) o celkové výměře 107,75m2 v 1.NP budovy 

obecního úřadu, Kunčice p.O. 569. V uvedených prostorách bude nadále provozováno nestátní 

zdravotnické zařízení v oboru praktického lékařství pro dospělé. Nájemní smlouva se uzavírá 

na dobu neurčitou.  

 

RO schvaluje uzavření Smlouvu o nájmu prostor sloužících k podnikání mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a MUDr. Janem Chovančíkem Kunčice pod Ondřejníkem 569, 739 13 

Kunčice pod Ondřejníkem 

5-0-0  

Úkol: místostarostka, starosta Termín: do konce června 2017. 

 

ad 6) 

Starosta seznámil RO s návrhem programu XVII. Zasedání Zastupitelstva obce Kunčice 

pod Ondřejníkem, které se bude konat dne 27. června 2017 v 16:30 v zasedací místnosti 

obecního úřadu. 

RO schvaluje program XVII. Zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem 

v rozsahu předloženého návrhu. 

5-0-0 Úkol: starosta Termín: 16. 6. 2017 

 

ad 7) 

Místostarostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o spolupráci v rámci konání 19. ročníku 

Mezinárodního festivalu adventních a vánočních zvyků, koled a řemesel SOUZNĚNÍ 2017 

mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a panem Zdeňkem Toflem, Sušilova 919/, 709 00 

Ostrava – Mariánské Hory. Předmětem smlouvy je uspořádání koncertu v rámci uvedeného 

festivalu v obci Kunčice pod Ondřejníkem dne 15. 12. 2016 Dohodnutá částka je ve výši 

45 000,- Kč bez DPH, 54 450,- Kč vč. DPH.                                                                                                        



3 

 

 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při pořádání festivalu Souznění 2016 mezi Obcí 

Kunčice pod Ondřejníkem a panem Zdeňkem Toflem, Sušilova 919/, 709 00 Ostrava – 

Mariánské Hory. 

5-0-0 Úkol: místostarostka, starosta Termín: průběžně 

 

 

ad 8) 

Místostarostka seznámila RO s návrhem Smlouvy o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem 

a společností MRK pozemní práce, s.r.o., Palkovická 2111, 73801 Frýdek – Místek. 

Předmětem smlouvy je realizace stavby Rozšíření parkovacích stání u ZŠ Karla Svolinského 

v termínu červenec – srpen 2017 za cenu 750 592,- Kč vč. DPH. 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a MRK pozemní 

práce, s.r.o., Palkovická 2111, 73801 Frýdek – Místek.  

5-0-0 Úkol: místostarostka, starosta Termín: do 30. 6. 2017 

 

ad 9) 

Starosta seznámil RO se dvěma Smlouvami o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi 

obcí Kunčice pod Ondřejníkem a společností ASEKOL, a.s., Československého exilu 2062/8, 

143 00, Praha 4, IČ 27373231. 

Předmětem jedné smlouvy je umístění mobilního klecového kontejneru na sběrném místě, 

včetně jeho odvozu. Předmětem druhé smlouvy je zajištění odvozu veškerého elektrozařízení 

sesbíraného v obci.  

RO schvaluje uzavření obou Smluv o zajištění zpětného odběru elektrozařízení mezi obcí 

Kunčice pod Ondřejníkem a společností ASEKOL, a.s., Československého exilu 2062/8, 143 

00, Praha 4, IČ 27373231. 

5-0-0 Úkol: Danuše Svobodová, starosta Termín: neprodleně 

 

ad 10) 

Architektonická studie přístavby školy. 

V rámci jednání RO proběhlo otevírání obálek s identifikačními údaji uchazečů. Kontaktní 

údaje tak byly přiřazeny k již dříve otevřeným nabídkám takto: 

 

Nabídka č. 1 – Kunc 618/2017 ze dne 18. 4. 2017  

ARCHITRÁV, s.r.o., Nerudova 28, 741 01 Nový Jičín, IČ:25382951 

 

Nabídka č. 2 – Kunc 668/2017 ze dne 28. 4. 2017 

Ing. arch Marcel Šípka, henkai architekti, Baranova 1802/21, 130 00 Praha 3 

 

Nabídka č. 3 – Kunc 689/2017 ze dne 9. 5. 2017 

Ing. arch Martin Janda, Lomná 1895, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 60766859 

 

Nabídka č. 4 – Kunc 716/2017 ze dne 12. 5. 2017 

Ing. arch Boris Petrov, Mánesova 480, provozovna Řeznická 33, 738 01 Frýdek – Místek, 

IČ: 8981518 

 

ad 11) Různé 



4 

 

 Místostarostka seznámila RO s možností mediální spolupráce s Frýdeckomísteckým 

a Třineckým Deníkem (Příloha Cesty městy). RO tuto možnost mediální spolupráce 

neschvaluje.  

 Místostarostka seznámila RO s návrhem opětovného nákupu reklamních předmětů 

obce (reflexní přívěšek „smajlík“). RO schvaluje nákup 500 ks reflexních přívěsků 

v celkové hodnotě do 10 000,- Kč. 4-0-0 

 Místostarostka seznámila RO s nabídkou paní Evy Kohotové z dílny EKARE, 

Národních mučedníků 588, 738 01 Frýdek – Místek na výrobu dárkových předmětů 

pro nové prvňáčky. RO schvaluje pořízení dřevěných penálků s logem školy, znakem 

obce, jménem dítěte a školním rokem. RO pověřuje místostarostku obce objednáním 

grafického návrhu a zhotovení patřičného počtu ks těchto školních dárků. 4-0-0 

 Starosta informoval RO o vybudování Sdružené kanalizační přípojky v délce cca 50m  

k RD 409 a RD 268. Předpokládaná hodnota zakázky bude okolo 100 000,- Kč. Bude 

provedeno poptávkové řízení na výběr zhotovitele stavby. RO bere uvedenou 

skutečnost na vědomí.  

 

konec: 22:00 hodin         

 

 

V Kunčicích p. O. dne 19. 06. 2017 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce  

 

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 


